Si dimitteris eis p̄d̄m: dimittit: si tamen et me tolle. si hoc tpe superesset: eadēq; illa dictans flagit. ret. pculi dubio non impetraret: quin etiam si la muel ipse qui rursum eos seruauit: et ab incunte etate omnibus fuit admiratiōni: idem exposeret hanc quāq; alſequeretur. **N**ō quidē mirū admodum videri debet. cū de moīse dictuz illud fuisse constet. hunc deus quē ad modū ad amicū beniuolus: null' enī gimatib; aut fucatis verbis alloque batur. **I**tē de samuele et illud In p̄ meua sibi appui etate et occlusa vaticina aperui. erat enim inquit preciosissimū verbum: neq; erat visio distinguens. **N**uocirea vel si hi oēs deo corā oran tes astiterint: nihil p̄ficiēt: neq; noe: de quo ita loquitur deus Iustus et pfectus in generatiōe sua. neq; Job: q̄ integer et iustus et verax ac dei eul tor ē appellatus: nec daniel ipse: q̄ eti am p̄ deo habitus est: eoꝝ filios aut filias liberabunt. **P**ec itaq; cuꝝ ita es se intelligamus: scōꝝ preces mun' erūt per nos negligēde: neq; illis proslus confidēdū: ne forte his fisi inerti ocio torpeamus. quoꝝ altero vere dūz est: ne segniores reddamur et frustra patiamur insidias. altero ne e mario lu cro excidamus: quin immo hortemur ceteros pro nobis orient: et man' por rigāt. nos ḥo ad virtutē oī conatu n tamur ut futura illa conseqmur bō: q̄ deū colētibus: statuta ac p̄posita sunt

C De vanitate mīdi spernenda et pulcra conclusio de sacramento eius charisticie. **Sermo xij.**

Q Uemadmodū inquit i dieb; Noe erant que et nuptui tra derentur: et qui vxores duce rent. sic et predictum id ante fuit: et nunc annos iam quadragesitos: vel eo amplius predicit deus. nemo est

tamen qui rem hanc animaduertat: quin potius eam quasi commentitis am et ridiculam: pleriq; arbitrantur. neminem tumor capit: luget nemo: ne mo pectus oppulsat. ignis interea flu uis ebullit: in ardore sit flāma. nos ve ro delicijs et lusibus opam damus: et peccato sumus impudenter obnoxii: nemo diem illum mente quoluit: nēo p̄ntia hec breui lapsura meditaf: tam eti rebus ipsis diebus singulis pro clamantib; significatibus q̄d illud **S**iquidē nos neq; acerbe et immatu re mortes: neq; rerum immutationes vel nobis supsticibus effecte: neq; va litudines et morbi castigant: quas rerū varietates nō solū licet in nostris corporibus: qn et in elementis ipsis conspicari. quotidie enim et in omni etate contemplamur interitū: in cūctis q̄ ex rerum euentu instabilitas quedaz exprimitur et significatur. **N**ō hyems non estus: non ver: non autumnus p̄petuo manent. sed decurrunt omnia: euolant et labūtur. quid dicam de floribus: quid de magistratibus et principeb; ipsis: qꝝ vel p̄ns in crastinū nulla ē vita: qd porro de opulētis: qd de īsignib; et claris edificiis: qd de nocte ac die: qd de sole: qd de luna: q̄ innipi nūt̄ nonūq; et celāt̄. Itēq; et sol obte git p̄sepe et caligie. nihil deiq; qd visibile suēt̄: p̄tinuo manet. aīa hec tm̄ q nobis inest. Cetsi neglecta ī eternū est. at reb; q̄ immutari p̄nt̄ tāq; p̄petuis: oī studio et cura incubimus: illi' vero nullā hēmus in eternū māsure rōnē. **D**icit aliquis. **H**ominis illius magna est potentia. verū duratura in posterum usq; diem et paulo post: interitura: qd ita ec̄ ex longe oī potētioribus patet: q̄ nūlq; in p̄nti apparent. **N**ec sec' se habet hec vita: q; somnū aliquod ac scena: qua sublata: rerum ille omnes varietates dissoluuntur.

Itemq; radiante sole tollitur insomnia: eodē pacto: cū finis tam cuiusq; vniuers. q; cōmuni oīm venerit: resoluta cūcta euānescit. siquidē diu perflat quod plantaueris lignū: et quam edificaueris manet domus. faber aut̄ ille murarius sine agricola: abeūt et corrumputur. **R**eb² itaq; se hoc mō habentibus: nos minus pudet male & faci: quinummo crapula capti & luxu: quasi ad immortalitatē cuncta molis inur. nūc vero audi salomonē qui rei ipsius experientiā cōperit quid de pñti bus his fortune bonis disserat. Edificauit mihi domus: plātauī vineas: feci ortos & pomeria: et consueui ea cuncta generis arboribus: extruxi mihi piscinas aquarū vt irrigarē ex eis silua lignorū germinantū: posse di fuos et ancillas: multāq; familiā habui armenta quodq; et magnos ouīnū greges. Hunc sane nēmo vñq; delicijs gloria: sapientia: dñnatū: oīm q; rerū ad volūtatem successū: anteiuuit: nihil tamē ex his omnibus cepit utilitatis: quī ea oīa vanitati vanitatē appellat: & vana vniuersa: cuius vaicitatis non simplicatam: sed excessum exprelit. **G**e ramus obsecro ei qui reūm huiuscē modi experientiam consecut² est: mortem: obtēperemus inq; illi: et his rebus incumbamus: in quibus nihil est inane: sed vera omnia certa ac stabilia sunt: et cuncta lapidem desuper: constructa: In quibus inq; nihil sene scit: nihil preterit: quin virent omnia et florescunt: neq; quicq; vetustate cōfectum ad interitū tendit. **C**oncupisca mus ex animo deuz: nulla gehēne formidine: sed regni ipsius celestis cupiditate: quid enim est quod possit dñno illi spectaculo equari? profecto nihil. quid quod bonis illis celestibus par esse queat? que nec oculus vidit: nec auris audiuit: nec in cor hominis

incedit: que prepauit deus se colētibus: vt paulus iquit illa om̄i studio: pñtibus his neglectis consequi enitetur. Nonne persepe terrena hec insensim usamur et nihil esse hominū hāc vietam ducimus? qd ergo tā enixe in hoc nihil: lum incumbis? quid rebus inanibus laboriose adeo intendis animus? **S**pectabis forte magnifica edificia: et illoꝝ aspectu seduceris. at si celum statim susp̄exeris: et a lapidibus his et columnis ad illiū decorem desceperis oculos: spectabis hec esse formicaz opera. **D**hilophare ergo con templando: scende que celo insunt: ex his ipse perdisces & videbis: strutturas hasce p̄claras: nihil ecce nisi pueriles inceptias: et ludos. Spectasti aetem q; tenuis: q; suspensus & leuis: q; purus sit: et splendens: quantoq; magis ad superiora concesseris: videbis qui elemosinas feterint: ibidem habere domiciliū. at pñtia hec edificia nō solum in humanorum corporꝝ resurserunt: rēctione sunt ruitura. quin vel ante ipsam resurrectionem: futurum tempus conficiet: destruct ac dissoluet: vt motu terre discussa subuententur: aut consumētur incendio: quando non modo ī hominū euō: sī in structuris ipsis & molibus immaturi sunt casus: adeo vt domus que fuerint vetustate consepte ac pene collapse: in ipso terre discussu consistant immote: q; vero nimio cultu ornatae & solide: ac bñfundate: nuperq; constructe edes: vel solo fulminis idu quassate: collabantur. Qd sane haudquaꝝ sine dei pñvidē & tia fieri solet: ne forte ex ipso edificandi studio efferamur. **O** si volueris aetia quadam via: solicitudine hac: & curia: liberari: adito publica edificia: quorum es et ipse fortasse non expers: quibus q; nulla est priuata domus: et si magnifica: cultior: maneto et

versare in eis quoad libet: tua sunt et
alios una communia: non tamen priuata et
apria. verum minime delectat: cum vulgata quod
dā cōsuetudine: tum cupiditate et ana
ricia. Ergo et delectatio illa ex habē
di libidine non ex decoro aliquo et cultu
procedit. Quo circa auditas ipsa in
uat maxime: qua volumus nobis om
nia vendicare: et nostre vitionis effice
re. Quo ad usq; tandem erim⁹ his reb⁹
affixi: siquidē terrenis hisce adeo des
tinemur: ut non secus sim⁹ ac vermes
luto obuoluti. Corp⁹ et terra deus no
bis effinxit: ut illud subleuaremus ad
celū: non ut p̄ id ad terrā animā trahē
remus. Quod corpus et si luteū ē: p̄t
si libet celeste fieri. vides itaq; quāto
sit de⁹ nos honore dignat⁹: qn̄ rā im
mensi operis nobis concesserit potes
statē. Creavi ego inquit celū et terrā:
tu suscepta a me creandi licentia: faci
to et terra celū: potes nanc⁹ dorio il
lud. Qui creat omnia et eadē demolit:
de deo dictū esse constat: eandē hanc et
homimb⁹ potestate permisit: vtq; so
let p̄ius aliquis genitor qui p̄dictor sit:
non cōtēt⁹ sol⁹ effingē que libnerit: qn̄
et filiū cupit ad eam effigiandi peritiā
inducere. ita et de⁹. Creavi inq; ego
corpus decop⁹: cōcedo tibi meliora fa
ciendi arbitrii: facito et tu animaz for
mosiore. Dixi ego. Edneat terra her
ba virentē: et omnē arborē ferentem
fructū. Dices et ipse. Esterat terra p̄i
priu⁹ fructū: et emerget quo dēcūq; vo
lueris opari. Facio ego estate ac nebu
las: affirmo fulmina et spūm creo: for
mani draconem ad illudendū ei. i. dia
bolum. Neq; tamen hanc tibi in video
potestatē: illudi et illū si libet: poteris
ēm: quē admodū structionem aliquem
vincere enī. Facio sup bonos et ipso
bos ouri solem. Imitare ergo et ipse
deū: impartire tua rā bonis q̄ impro
bis. Lācessit⁹ iniuria: sero animo eq̄o

ri: conuiciantibus beneficio: sequere
enī: cū liceat. Būficia absq; villa vicis
studinis spe: consero. Idem et ipse fa
cito: neq; fueris ad mutuū min⁹ libe
ralis. Incendi inquit in celo lumina.
Ascende et tu his clariores faces. va
les enim: lucē prebe errātib⁹. Longe
magis erit id factum bene q̄ solē itue
ri: meq; id agēs recognosces. Creare
hominē nō potes: iustū tñ efficeri li
cer: et deo placenter. Substātiā ipse
creauit: tu illi⁹ conscientiā expoli. Eli
des quo erga te amore afficiat: qn̄ v̄l
in maioribus hisce eā tibi cōcesserim
facultatē. Attendite itaq; amātissimi
quē simus ad honore proiecti: rā et
si pleriq; sint inconsiderati⁹ et ingra
te loquētes: qui sibi libeq; fuisse arbi
trium concessū querātur: et eo inquir⁹
quo neq; in his que paulo ante cōme
moravim⁹: sequi deuz v̄llo pacto vel
imitari possemus: nūl̄ essz nobis solu
ta quedā et libera volūtas concessa.
Dominor ego in angelos inquit de⁹.
In hos et ipse ei⁹ dñationis grā im
periū habes. Regio inquit throno i⁹
sideo: eapropter et ipse in hunc cōses
sum admitteris. Si quidem consurge
at nos fecit et deo ad dexterā assidet
re. quāobrē et tibi Cherubin: Sera
phin: Dominationes: Potestates:
Eboni: Principatus et vis omnis
angelica paret. In sup neq; corp⁹ ipm
culpes velim: id fuisse honoris impar
titum: qd cōtremiscit vel incorpore
potestates. verū qd dixi: nō enī his lo
lum meū in te amorem pateteci qn̄ ex
his que tui sum gratia perpeſsus: con
spic⁹ enim et alapis faciē celsus: glori
am extanui: patrē reliqui: et ad te:
odio me tu⁹ habentē: tū refugiente⁹:
deueni. qnetiā nomē meū audiē im
patientē: sum insectat⁹: vtq; p̄prehē
derē cursu cōtēdi: admisi te et misi ad
lunxi. Epulare me dixi: et ebibe: vtq;